
Eerste wijziging Verordening begraafplaatsrechten gemeente Gennep

De raad van de gemeente Gennep;

 

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 15 november 2016;

 

gelet op artikel 229, eerste lid, aanhef en onderdelen a en b, van de Gemeentewet;

 

BESLUIT:

 

Vast te stellen de volgende verordening:

 

Verordening tot eerste wijziging van de Verordening op de heffing en de invordering van begraafplaats-

rechten gemeente Gennep

(Eerste wijziging Verordening begraafplaatsrechten gemeente Gennep).

Artikel I
Artikel 7 wordt vervangen door:

 

Artikel 7 Ontstaan van de belastingschuld

De rechten zijn verschuldigd bij de aanvang van de dienstverlening of bij de aanvang van het gebruik

van de bezittingen, werken of inrichtingen.

 

Artikel II  
De tarieventabel bij de Verordening begraafplaatsrechten gemeente Gennep wordt vervangen door de

bij deze wijzigingsverordening behorende tarieventabel.

 

Artikel III  
De bepalingen die ingevolge deze verordening worden gewijzigd, blijven van toepassing op de belast-

bare feiten die zich voor de in artikel III, tweede lid, genoemde datum van ingang van de heffing hebben

voorgedaan.

 

Artikel IV  
1. Deze verordening treedt in werking met ingang van de tweede dag na die van de bekendmaking.

2. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2017.

 

Artikel V  
Deze verordening kan worden aangehaald als: Eerste wijziging Verordening begraafplaatsrechten ge-

meente Gennep.

 

 

Aldus besloten in de openbare vergadering van 12 december 2016.

De raad voornoemd,

 

, voorzitter

, griffier

 

 

Tarieventabel behorende bij de Eerste wijziging Verordening begraafplaatsrechten gemeente Gennep (belastingjaar 2017)

   Tarief 2017    

     Hoofdstuk 1 Verlenen van rechten

     Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een graf (particulier graf),1.1

     niet zijnde een kindergraf, wordt geheven: 

   938,00€voor een periode van 10 jaar1.1.1

   1.407,00€voor een periode van 15 jaar1.1.2

   1.876,00€voor een periode van 20 jaar1.1.3

Nr. 184278

GEMEENTEBLAD 23 december

2016

Officiële uitgave van gemeente Gennep.

Gemeenteblad 2016 nr. 184278 23 december 20161



     Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een kindergraf1.2

     wordt geheven: 

   562,00€voor een periode van 10 jaar1.2.1

   843,00€voor een periode van 15 jaar1.2.2

   1.124,00€voor een periode van 20 jaar1.2.3

     Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een urnengraf (particulier1.3

     urnengraf) of een urnennis (particuliere urnennis) wordt geheven 

   938,00€voor een periode van 10 jaar1.3.1

   1.407,00€voor een periode van 15 jaar1.3.2

   1.876,00€voor een periode van 20 jaar1.3.3

     Voor het verlenen van het uitsluitend recht op een gedenkplaats (particuliere1.4

     gedenkplaats) wordt geheven: 

   938,00€voor een periode van 10 jaar1.4.1

   1.407,00€voor een periode van 15 jaar1.4.2

   1.876,00€voor een periode van 20 jaar1.4.3

     Voor het verlengen van het uitsluitend recht als bedoeld in1.5

     1.1, 1.3 en 1.4 wordt een recht geheven van: 

   469,00€indien de periode 5 jaar bedraagt1.5.1

   938,00€indien de periode 10 jaar bedraagt1.5.2

     Voor het verlengen van het uitsluitend recht als bedoeld in1.6

     1.2 (kindergraf) wordt recht geheven van: 

   281,00€indien de periode 5 jaar bedraagt1.6.1

   562,00€indien de periode 10 jaar bedraagt1.6.2.

     De in de onderdelen 1.5.1, 1.5.2, 1.6.1 en 1.6.2 bedoelde termijnen regelen zich naar de 

     datum waarop het particuliere graf, het kindergraf, het particuliere urnengraf, 

     de particuliere urnenruimte of de particuliere gedenkplaats is uitgegeven. 

       

        

        

        

     Hoofdstuk 2 Begraven

     Voor het begraven van een lijk van een persoon van 12 jaar2.1

   760,00€of ouder wordt geheven 

     Voor het begraven van een lijk van een persoon jonger dan2.2

   424,00€12 jaar wordt geheven 

     Voor het begraven op buitengewone uren wordt het recht2.3

     bedoeld in 2.1 en 2.2 verhoogd met 100%. 

     Onder begraven op buitengewone uren wordt verstaan:2.4

     begraven op elke dag, welke geen zondag of algemeena. 

     erkende feestdag is, voor 08.00 uur en na 16.00 uur;  

     begraven op een zondag of een algemeen erkende feestdag.b. 

        

     Hoofdstuk 3 Bijzetten van  asbussen  en urnen

     Voor het bijzetten van een asbus of urn wordt per bijzetting3.1

     geheven: 

   268,00€in een urnennis3.1.1

   268,00€op of in een algemeen urnengraf3.1.2

   268,00€op of in een particulier urnengraf3.1.3

   268,00€op of in een particulier graf3.1.4

     Voor het bijzetten van een asbus of urn op buitengewone3.2

   352,00€uren bedraagt het recht per bijzetting 

     Onder bijzetten op buitengewone uren wordt verstaan:3.3

     bijzetten op elke dag, welke geen zondag of algemeena. 

     erkende feestdag is, voor 08.00 uur en na 16.00 uur;  

     bijzetten op een zondag of een algemeen erkende feestdag.b. 

        

     Hoofdstuk 4 Verstrooien van as

     Voor het verstrooien van as wordt per asbus geheven:4.1

   197,00€in een particulier urnengraf4.1.1

   197,00€in een particulier graf4.1.2

   57,00€op een verstrooiingsplaats4.1.3

     Voor het verstrooien van as op buitengewone uren bedraagt4.2

   257,00€het recht per asbus 

Gemeenteblad 2016 nr. 184278 23 december 20162



     Onder verstrooien op buitengewone uren wordt verstaan:4.3

     verstrooien op elke dag, welke geen zondag of algemeena. 

     erkende feestdag is, voor 08.00 uur en na 16.00 uur;  

     verstrooien op een zondag of een algemeen erkende feestdag.b. 

        

     Hoofdstuk 5   Vervallen

        

     Hoofdstuk 6 Lijkschouwing

     Voor het schouwen van een lijk door een gemeentelijke6.1

   132,70€lijkschouwer wordt geheven 

        

     Hoofdstuk 7 Inschrijven en overboeken van particuliere graven,

     particuliere urnengraven, particuliere  urnennissen  en particuliere

     gedenkplaatsen en verstrekken van inlichtingen uit registers

     Voor het inschrijven en overboeken van particuliere graven, particuliere7.1

     urnengraven, particuliere urnennissen en particuliere gedenkplaatsen 

     in een daartoe bestemd register ten gevolge van 

     het overschrijven van verleende rechten als bedoeld in 

   32,80€artikel 16 van de Beheersverordening, wordt geheven 

     Voor het in behandeling nemen van een aanvraag tot het7.2

     verstrekken van inlichtingen uit het register als bedoeld 

     in artikel 27 of 65 van de Wet op de lijkbezorging, wordt geheven: 

     per inlichting indien de inlichtingen betrekking hebben op7.2.1

   6,20€één begraven lijk, onderscheidenlijk bijgezette asbus 

     indien de inlichtingen betrekking hebben op alle7.2.2

   63,50€begraven lijken, onderscheidenlijk bijgezette asbussen 

     Indien de inlichtingen bedoeld in 7.2.1 of 7.2.2 per telefaxapparatuur7.3

     worden verstrekt, wordt het betreffende recht per pagina 

   0,15€op A-4 formaat verhoogd met 

        

     Hoofdstuk 8 Opgraven en ruimen

   698,00€Voor het opgraven van een lijk wordt geheven8.1

     Voor het na opgraven weer begraven van een lijk in een ander graf8.2

   1.396,00€wordt geheven 

     Voor het opgraven of verwijderen van een asbus wordt8.3

     geheven: 

   196,00€uit een particulier graf8.3.1

   196,00€uit een particulier urnengraf8.3.2

   196,00€uit een algemeen urnengraf8.3.3

   181,00€uit een particuliere urnennis8.3.4

   268,00€Voor het weer terugplaatsen van de asbus wordt geheven8.4

     Voor het ruimen van een graf op verzoek van de belanghebbende8.5

   1.072,00€wordt geheven 

     Voor het na het ruimen van een graf afzonderen van de overblijfselen8.6

   108,50€van een lijk ten behoeve van crematie of herbegraving wordt geheven 

        

     Hoofdstuk 9 Overige rechten

     Voor het in behandeling nemen door de burgemeester van9.1

     een aanvraag tot het verlenen van een vergunning voor 

     het opgraven van een lijk als bedoeld in artikel 29 

   63,50€van de Wet op de lijkbezorging, wordt geheven 

     Voor het in behandeling nemen door het college van9.2

     burgemeester en wethouders van een aanvraag tot het 

     verlenen van toestemming voor het in gebruik nemen 

     van een bijzondere begraafplaats of een deel daarvan 

     als bedoeld in artikel 41 van de Wet op de lijkbezorging, 

   309,50€wordt geheven 

     Voor het in behandeling nemen door de gemeenteraad van9.3

     een aanvraag tot het verlenen van een vergunning voor 

     het vestigen, uitbreiden of wijzigen van een bijzonder 

     crematorium, als bedoeld in artikel 53 van de Wet op de 

   309,50€lijkbezorging, wordt geheven 

     Voor het in behandeling nemen door het college van9.4

Gemeenteblad 2016 nr. 184278 23 december 20163



     burgemeester en wethouders van een aanvraag tot het 

     verlenen van een vergunning voor het in gebruik nemen 

     van een bewaarplaats als bedoeld in artikel 64 

   309,50€van de Wet op de lijkbezorging, wordt geheven 

     Voor het in behandeling nemen door het college van9.5

     burgemeester en wethouders van een aanvraag voor een 

     vergunning tot het aanwijzen van een terrein voor 

     asverstrooiing, als bedoeld in artikel 66b van de 

   309,50€Wet op de lijkbezorging, wordt geheven 

     Voor het in behandeling nemen door de burgemeester9.6

     van een aanvraag voor de afgifte van een laissez-passer 

     voor lijken, als bedoeld in artikel 11 van het Besluit 

   64,00€op de lijkbezorging, wordt geheven 

     Voor het in behandeling nemen door het college van burgemeester9.7

     en wethouders van een aanvraag voor het verlenen van een 

     vergunning voor het aanbrengen van een grafkelder, als bedoeld 

   309,50€in artikel 15 van de Beheersverordening 

   86,00€Voor het aanbrengen van een naam- of gedenkplaatje aan de gevel van een particuliere urnennis,

bij een particulier urnengraf of op de gedenksteen bij het strooiveld, wordt geheven

9.8

       

     Behoort bij raadsbesluit van12 december 2016, Afd. PU, nr. 229693 

     De griffier van de gemeente Gennep, 

       

 

Gemeenteblad 2016 nr. 184278 23 december 20164



2.4 Bijlage D behorende bij en deeluitmakende van het raadsvoorstel tot het vaststellen van

het belastingbeleid en belastingverordeningen 2017, afd. Publiekszaken, nr. 229693
 

Berekening limietopbrengst begraafplaatsrechten 2017

Onderstaand zijn aangegeven de in de Beheersbegroting 2017 - 2020 voor het begrotingsjaar 2017 ge-

raamde lasten van het product gemeentelijke begraafplaats en de baten aan begraafplaatsrechten met

het kostendekkingspercentage.

 

lasten:

Geraamd bedrag 2017Activiteit:Grootboek-nummer:

 Gemeentelijke begraafplaats675000

1.100Elektriciteit, water, gas38002

300Onderhoud38010

4.320Overige kosten38003

50Verzekeringspremie38025

2.000Materiaal38006

4.500Grafdelven38017

35.000Bestek overig38014

1.642Voorziening groot onderhoud72001

5.042Afschrijvingen73000

872Toegerekende rente74000

   

   

54.826Raming totale lasten gemeentelijke begraafplaats 

 

baten:

Geraamd bedrag 2017Activiteit:Grootboek-nummer:

 Gemeentelijke begraafplaats675000

35.000Begraafplaatsrechten37000

   

35.000Raming totale baten gemeentelijke begraafplaats 

   

63,8%Kostendekkingspercentage 

 

Conclusie:

Aan de opbrengstlimiet bedoeld in artikel 229b van de Gemeentewet wordt voldaan.

Gemeenteblad 2016 nr. 184278 23 december 20165


